.л жл- МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

\\

П Р И К А З

г. Тверь
№ /Д

О внесении изменений в приказ
Министерства образования Тверской
области от 06.12.2022 №  1232/ПК

Приказываю:
1. Внести в приложение к приказу Министерства образования Тверской

области от 06.12.2022 № 1232/ПК «Об установлении количества баллов по
математике, экологии, русскому языку, истории, биологии, необходимое для
участия в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022/23
учебном году» изменение, изложив его в новой редакции (прилагается}.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 06.12.2022.

Министр образовании
Тверской области О.Е. Калинина

¥

2

Приложение к приказу
А а л : ' Министерства образования

Тверской области
от л  -//. ш у хыШШШу .

«Приложение к приказу
Министерства образования

V .Тверской облас i и
от 06.12.2022 № 1232/ПК-

;■ Э

Количество баллов по математике, экологии, русскому языку,
биологии, необходимое для участия в региональном этапе

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году

Наименование
общеобразовательного
предмета

■ '  ".......... ................ ............................. .................. - 'У ..........:■ <!■

Необходимое количество баллов
9 класс 10 класс 1 1 класс

Математика 20 19
........г * ....... ........... .............................. ...

16
Экология 18
Русский язык 34 36 36
История 54 58 60
Биологии 30 38 49

».